（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

   1.公司非公开挂牌转让子公司天沃恩科100%股权

   2020年9月9日，公司召开第四届董事会第二十次会议，会议审议通过了《关于转让全资子公司100%

股权暨关联交易的议案》，同意公司通过非公开协议转让方式向太平洋机电出售全资子公司天沃恩科100%

股权。公司于2020年9月24日召开2020年第四次临时股东大会，审议通过了上述议案。公司于2020年10月

10日披露了《关于转让部分子公司股权暨关联交易的进展公告》，公司与太平洋机电就上述关联交易事项

苏州天沃科技股份有限公司 2021 年年度报告全文

70

签署了《关于天沃恩科（北京）核物理研究院有限公司的股权转让协议》。

2021年5月15日，公司披露《关于转让全资子公司股权暨关联交易的进展公告》，公司收到上海联合产权

交易所有限公司出具的相关《产权交易凭证（A2类-非挂牌类）》，产权交易机构审核结论：依据有关法

律法规及相关规定，经审核，各方交易主体行使本次产权交易的行为符合交易的程序性规定，特出具此产

权交易凭证。具体内容详见公司于2020年9月10日、2020年9月25日、2020年10月10日、2021年5月15日刊

载于《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的相关公告。

   2.公司公开挂牌转让子公司中机浙江51%股权

   公司于2021年06月28日至2021年07月06日期间，经上海联合产权交易所有限公司公开挂牌，征集到浙

江国能投资管理有限公司一个意向受让方，并与受让方签署产权交易合同，向浙江国能投资管理有限公司

转让子公司中机浙江51%股权，交易价格1,264.80万元。公司收到上海联合产权交易所有限公司于2021年07

月19日出具的相关《产权交易凭证（A1类-挂牌类）》，产权交易机构审核结论：依据有关法律法规及相

关规定，经审核，各方交易主体行使本次产权交易的行为符合交易的程序性规定，特出具此产权交易凭证。

苏州天沃科技股份有限公司 2021 年年度报告全文

71

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,045,094 0.12% 0 0 0 -147,016 -147,016 898,078 0.10%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、其他内资持股 1,045,094 0.12% 0 0 0 -147,016 -147,016 898,078 0.10%

  其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 1,045,094 0.12% 0 0 0 -147,016 -147,016 898,078 0.10%

 4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

  其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份
868,330,1

88
99.88% 0 0 0 147,016 147,016

868,477,2

04
99.90%

 1、人民币普通股
868,330,1

88
99.88% 0 0 0 147,016 147,016

868,477,2

04
99.90%

 2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数
869,375,2

82
100.00% 0 0 0 0 0

869,375,2

82
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

详见“2、限售股份变动情况”。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

苏州天沃科技股份有限公司 2021 年年度报告全文

72

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售股

数

本期解除限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

王煜 95,119 0 0 95,119 高管锁定

每年第一个交易

日解锁所持股份

的 25%

王胜 361,911 0 0 361,911 高管锁定

每年第一个交易

日解锁所持股份

的 25%

赵梅琴 442,548 145,516 0 588,064

高管锁定。2020

年 8 月 12 日离

任，离任后半年

内，不得转让其

所持本公司股

份。

每年第一个交易

日解锁所持股份

的 25%

合计 899,578 145,516 0 1,045,094 -- --